PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
         Av. Anisio Ferreira da Silva, 56, Ibitirama-ES Cep. 29.540-000

Tel (28) 3569-1160/1161      E-mail: administracao@ibitirama.es.gov.br

1

1º ATO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ibitirama - ES, no uso de suas atribuições legais, considerando

as disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Simplificado para Estágio

001/2022, realizado para a seleção de estudantes para atuar como estagiário nos órgãos

da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Municipal, de

acordo com a Lei Municipal nº 931/2017 e Lei Complementar nº 019/2018, em

atendimento ao interesse público do Município de Ibitirama-ES, torna público, para

conhecimento dos interessados, que nesta data ficam convocados os candidatos abaixo

relacionados, para apresentarem as documentações descritas abaixo em cópias simples,

devendo apresentar o documento original para efeito de conferência da inscrição até

o dia 30 de Junho de 2022  no horário de 13h às 16h à Secretaria Municipal de

Administração. Os demais candidatos serão convocados de acordo com a

discricionariedade da Administração Pública, caracterizada pela necessidade,

oportunidade e conveniência.

ENSINO MÉDIO

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 PEDRO SOARES CODEÇO

SOUHAIT
28

2 MARIA EDUARDA LEMOS DIAS 28

3 ESTER ALCANTARA DE FREITAS 28

4
DAVID HENRIQUE DA COSTA

SILVA
27

5 FABIA GONÇALVES DA SILVA 27

6
EDUARDO MENDES DE

OLIVEIRA
27

7 VITOR VIANA FERREIRA 26

PEDAGOGIA

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 KELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 30

2 NICOLI MARQUES JUSTO 30

3 ERICA MARIA GOMES

MACHADO
29

4 RAFAELA PREGIONI MACHADO 28

5 DAIANA PROCOPIO DA SIVA 24

mailto:administracao@ibitirama.es.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
         Av. Anisio Ferreira da Silva, 56, Ibitirama-ES Cep. 29.540-000

Tel (28) 3569-1160/1161      E-mail: administracao@ibitirama.es.gov.br

2

DOCUMENTAÇÃO A SER APRESENTADA NO ATO DA CONTRATAÇÃO

a. Declaração original da Instituição de Ensino que comprove que o candidato

está devidamente matriculado e frequentando o curso de acordo com a

informação prestada na inscrição.
b. Cópia simples da certidão de nascimento ou casamento.
c. Cópia simples do CPF.
d. Carteira de trabalho.
e. Cópia simples de documento de identidade com foto.
f. Uma foto 3x4 recente.
g. Comprovante de Residência atual

OBS: Os candidatos convocados deverão apresentar os documentos originais utilizados

na inscrição para efeito de conferência.

Ibitirama-ES, 28 de Junho de 2022.

Ailton da Costa Silva

Prefeito Municipal

mailto:administracao@ibitirama.es.gov.br